[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
3

Проект
 ___________________ №_____

г. Барнаул

	Об утверждении Положения о Комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания по законодательному обеспечению противодействия коррупции и правовому мониторингу и внесении изменений в некоторые постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания по законодательному обеспечению противодействия коррупции и правовому мониторингу (прилагается).
2. Внести в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 2 июня 2009 года № 281 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы законов Алтайского края, иных нормативных правовых актов, принятых Алтайским краевым Законодательным Собранием, и их проектов» (Сборник законодательства Алтайского края, 2009, № 158, часть I; 2012 № 192, часть I) следующие изменения:
          1) в пункте 5 слова «рабочей группой по проведению антикоррупционной экспертизы законов Алтайского края, иных нормативных правовых актов, принятых Алтайским краевым Законодательным Собранием (далее - рабочая группа)» заменить словами «Комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания по законодательному обеспечению противодействия коррупции и правовому мониторингу (далее – Комиссия)»;
          2) пункты 6, 7, 8 признать утратившими силу;
          3) в пунктах 9, 9.1, 10, 15 слова «рабочая группа» в соответствующем падеже заменить словом «Комиссия» в соответствующем падеже.
3. Внести в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 23 декабря 2009 года № 724 «Об утверждении Положения о порядке осуществления правового мониторинга в Алтайском краевом Законодательном Собрании» (Сборник законодательства Алтайского края, 2009, № 164, часть I; 2012 № 192, часть I; № 198, часть I) следующие изменения:
1) в пункте 5-1 слова «рабочей группы по правовому мониторингу» заменить словами «Комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания по законодательному обеспечению противодействия коррупции и правовому мониторингу (далее – Комиссия)»;
2)  в пункте 6 слова «рабочей группой по правовому мониторингу (далее – рабочая группа)» заменить словом «Комиссией»;

3) в пунктах 6-1, 16 слова «рабочая группа» в соответствующем падеже заменить словом «Комиссия» в соответствующем падеже;
4) в пунктах 17, 18:

слова «руководителя рабочей группы» заменить словами «председателя Комиссии»;
слова «рабочей группы» заменить словом «Комиссии»;

5) признать утратившими силу пункты 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 19, 22.

4. Признать утратившими силу:

1) подподпункт «ж» подпункта 3 пункта 1 постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания от 31 августа 2010 года № 418 «О внесении изменений в постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания от 2 июня 2009 года № 281 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Алтайского краевого Законодательного Собрания и их проектов» (Сборник законодательства Алтайского края, 2012, № 192, часть I);

2) подпункты 4, 7 пункта 1 постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания от 4 июля 2011 года № 356 «О внесении изменений в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 23 декабря 2009 года № 724 «Об утверждении Положения о порядке осуществления правового мониторинга в Алтайском краевом Законодательном Собрании» (Сборник законодательства Алтайского края, 2012, № 192, часть I);

3) подпункты 1, 2 пункта 3, пункт 4, подпункты 4, 5 пункта 5 постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания от 28 апреля 2012 года № 148 «О внесении изменений в отдельные постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания» (Сборник законодательства Алтайского края, 2012, № 192, часть I).

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».
	Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания
	                                        И.И. Лоор

[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]